27.11.2019г. №7-5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 09 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА №8-7 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007 года №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 25.10.2019 года 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», на основании ст. 49 Устава Биритского муниципального образования, с целью приведения в соответствие законодательству Дума Биритского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 09.10.2017 года №8-7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Биритского муниципального образования (сельского поселения)» следующие изменения:
1.1 Преамбулу изложить в новой редакции:

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, обеспечения эффективной деятельности муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными Законами от 6 октября 2003 года №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», от 12 декабря 2016 года №107-оз «О должностях, периоды работы которых включается в стаж муниципальной службы, порядок его исчисления и зачета в него иных периодов трудовой деятельности», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, постановлением Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», на основании статьи 49 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района.
1.2 Приложение 1 решения Думы Биритского муниципального образования от 09.10.2017 года №8-7 «Об установлении оплаты труда муниципальным служащим» изложить в новой редакции:
Схема должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в администрации Биритского муниципального образования
	Муниципальные должности

Муниципальной службы
	Должностной оклад

	Младшие должности

	Главный специалист, ведущий специалист
	5049

	Специалист
	4629

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель Думы
Биритского муниципального образования,

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Биритского муниципального образования «О внесении изменений решение Думы Биритского муниципального образования от 09 октября 2017 года №8-7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Биритского муниципального образования (сельского поселения)»
1)Разработчик проекта решения Думы Биритского муниципального образования

Проект решения Думы Биритского муниципального образования «О внесении изменений решение Думы Биритского муниципального образования от 09 октября 2017 года №8-7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Биритского муниципального образования (сельского поселения)» (далее – проект) подготовлен Администрацией Биритского муниципального образования.
2)Правовое основание принятия проекта решения Думы Биритского муниципального образования
Проект разработан соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской» от 25.10.2019 года №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», на основании ст. 49 Устава Биритского муниципального образования с целью приведения в соотношение законодательству.

3)Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование целесообразности принятия проекта решения Думы Биритского муниципального образования
Проект подготовлен с целью приведения в соответствие законодательству.
Согласно п.5 ст.5 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы Российской Федерации обеспечивается посредством соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих.
Указом №255-уг:
1) отменены Постановления Губернатора Иркутской области от 16 ноября 2007 года №536-п «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» и изменения в него об индексации окладов.
2) утверждена новая сетка окладов.
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Думы Биритского муниципального образования, в результате которой коррупционные факторы выявлены не были.

4)Предмет правового регулирования и основные правовые предписания проекта решения Думы Биритского муниципального образования
Решением Думы Биритского муниципального образования предлагается утвердить изменения в решении Думы Балаганского района от 09 октября 2017 года №8-7 «Об оплате труда муниципальным служащим администрации Биритского муниципального образования (сельского поселения)».